

**Alimentarea cu gaze naturale a
centralei termice existente si
reconstructia sistemului de
incalzirei gimnaziul "Sergiu
Ciolpan" s.Selemet r-ul Cimisia
№ 192-2019**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 8 445,49 Lei

Semnalizare de incendiu. Centrala termica. (Marca SIP)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Прибор ПС на: 4 луча	buc	1,0000	656,872	656,872
2	10-01-039-06	Comunicator	buc	1,0000	115,320	115,320
3	08-01-121-5	Acumulator	buc	1,0000	545,812	545,812
4	10-08-002-01	Извещатели ПС автоматические: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	buc	4,0000	63,580	254,318
5	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	buc	2,0000	129,997	259,994
6	10-08-002-02	Avertizoare ПС ИПР	buc	1,0000	129,997	129,997
7	10-01-039-06	Instalatie de comunicare	buc	1,0000	115,320	115,320
8	10-04-066-05	Звонок	buc	1,0000	59,074	59,074
9	10-08-019-04	Rezistoare	buc	3,0000	34,659	242,612
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	buc	0,4000	468,637	187,455

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2				
11	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами на стене: бетонной	m	39,0000	52,129	2 033,016
		<i>Total</i>	Lei			4 599,790
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 599,790 2 827,877

		Total	Lei	4 599,79
		Contributii de asigurari sociale	2 %	56,56
		Transportarea materialelor	10 %	162,70
		Total		4 819,05
		Cheltuieli de regie	76 %	2 149,18
		Beneficiu de deviz	1 %	69,68
		Total		7 037,91
		TVA	20 %	1 407,58
		Total		8 445,49
		Total deviz:		8 445,49

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(functia, semnatura/ numele, prenumele)



**Alimentarea cu gaze naturale a
centralei termice existente si
reconstructia sistemului de
incalzirei gimnaziul "Sergiu
Ciolpan" s.Selemet r-ul Cimisia
№ 192-2019**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmcta

Deviz local

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 8 445,49 Lei

Semnalizare de incendiu. Centrala termica. (Marca SIP)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	49,0440	57,66	2 827,877
		Total manopera				2 827,877

Materiale:

1.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0000	0,00	0,000
				0,0000	2 100,00	0,000
				0,0410	2 140,00	87,740
2.	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0200	37,70	0,754
3.	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,0016	28 900,00	46,240
4.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	973,00	0,097
5.	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0020	54 230,00	108,460
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0002	1 240,00	0,248
7.	1011825	Олифа натуральная	kg	0,6630	16,00	10,608
8.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0053	67,00	0,356
9.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	40,1700	4,30	172,731
				1,4500	35,00	50,750
10.	1019787	Замазка уплотнительная	kg	1,1700	39,00	45,630
11.	1019852	Vopsea	kg	0,0080	28,90	0,231
12.	1100007	Болты сборочные с гайками и шайбами по классу прочности 5.8	t	0,0004	1 100,00	0,440
13.	4110006	Apa distilata	kg	10,2000	30,00	306,000
14.	5	Масса оборудования	t	0,0010	1 100,00	1,100
15.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1240	128,00	15,872
16.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,3200	39,00	12,480
17.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,8800	5,10	24,888
18.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0200	51,00	1,020
19.	5009422	Скоба накладная	100 buc	1,1700	16,00	18,720
20.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0080	54,00	0,432



[Handwritten signature]

21.	5009730	Желоб металлический	buc	39,0000	18,31	714,090
22.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	0,00	0,000
23.	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0570	58,70	3,346
24.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0034	634,00	2,156
25.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	39,44	2,603
Total materiale de construcții						1 626,99

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	35,00	0,140
2.	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	3,1200	35,00	109,200
3.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,0100	35,00	35,350
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	57,66	0,231
Total utilaje de construcții						144,92

Total	Lei	4 599,79
Contributii de asigurari sociale	2 %	56,56
Transportarea materialelor	10 %	162,70
Total		4 819,05
Cheltuieli de regie	76 %	2 149,18
Beneficiu de deviz	1 %	69,68
Total		7 037,91
TVA	20 %	1 407,58
Total		8 445,49

Total deviz:

8 445,49

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli" /H.Ghimisli/

(functia, semnatura, numele, prenumele)



**Alimentarea cu gaze naturale a
centralei termice existente si
reconstructia sistemului de incalzirei
gimnaziul "Sergiu Ciolpan" s.Selemet
r-ul Cimisia № 192-2019**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Semnalizare de incendiu. Centrala termica. (Marca SIP)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Прибор ПС на: 4 луча	buc			656,872
2	10-01-039-06	Comunicator	buc			115,320
3	08-01-121-5	Acumulator	buc			545,812
4	10-08-002-01	Извещатели ПС автоматические: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	buc			63,580
5	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	buc			129,997
6	10-08-002-02	Avertizoare ПС ИПР	buc			129,997
7	10-01-039-06	Instalatie de comunicare	buc			115,320
8	10-04-066-05	Звонок	buc			59,074
9	10-08-019-04	Rezistoare	buc			34,659
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			468,637
11	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами на стене: бетонной	m			52,129

APROBAT:

Intocmit
Director: I I "Mester-Ghimisli,"
/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.